[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.11.2018 № ПОС.03-1828/18

г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление Администрации

городского округа города Переславля-Залесского от 16.08.2018

№ ПОС.03-1127/18 «О подготовке проекта генерального плана

городского округа города Переславля-Залесского»

         В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Переславля-Залесского,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в постановление Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 16.08.2018 № ПОС.03-1127/18 «О подготовке проекта генерального плана городского округа города Переславля-Залесского» следующие изменения:
1.1. приложение № 3 «Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта генерального плана городского округа города Переславля-Залесского» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
1.2. в приложении № 4 «Порядок направления в Комиссию по подготовке проекта генерального плана городского округа города Переславля-Залесского предложений и замечаний заинтересованных лиц»:

1.2.1. пункт 1 дополнить абзацем 3 следующего содержания:

«Предложения заинтересованных лиц для внесения в проект генерального плана принимаются Комиссией до начала подготовки проекта генерального плана, указанного в пункте 7 Приложения № 3 настоящего постановления, в письменном виде по адресу: 152020, Ярославская область, г. Переславль-Залесский,                              ул. Комсомольская, д. 5, каб. 5.»;
1.2.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«Предложения и замечания по проекту генерального плана направляются в Комиссию не позднее окончания срока проведения общественных обсуждений по проекту генерального плана, указанного в пункте 11 Приложения № 3 настоящего постановления:»;

1.2.3. в тексте пункта 8 цифру «8» заменить на цифру «11».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 17.10.2018 № ПОС.03-1627/18 «О внесении изменений в постановление Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 16.08.2018 № ПОС.03-1127/18 «О подготовке проекта генерального плана городского округа города Переславля-Залесского».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Бадаева Р.И.
Исполняющий обязанности
Главы городского округа
города Переславля-Залесского

                                    В.А. Астраханцев

	Приложение

к постановлению Администрации городского

округа города Переславля-Залесского от 06.11.2018 № ПОС.03-1828/18

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта генерального плана городского округа города Переславля-Залесского

	№ п/п
	Порядок проведения работ
	Сроки проведения работ

	1

	Направление проекта постановления о подготовке генерального плана на антикоррупционную экспертизу
	01.08.2018 – 14.08.2018

	2
	Принятие Главой городского округа решения о подготовке проекта генерального плана, опубликование постановления о подготовке проекта генерального плана
	15.08.2018 – 17.08.2018

	3
	Разработка и утверждение концепции городской целевой программы «Развитие градостроительной документации городского округа города Переславля-Залесского» на 2019-2021 годы
	20.08.2018 – 31.08.2018

	4
	Разработка и утверждение городской целевой программы «Развитие градостроительной документации городского округа города Переславля-Залесского» на 2019-2021
	03.09.2018 – 05.10.2018

	5
	Утверждение бюджета городского округа города Переславля-Залесского на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов
	До 14.12.2018

	6
	Объявление и проведение конкурса на размещение муниципального заказа по подготовке проекта генерального плана, заключение муниципального контракта на выполнение проекта генерального плана с победителем конкурса
	21.01.2019 – 21.03.2019

	7
	Подготовка проекта генерального плана
	22.03.2018 – 24.05.2019

	8
	Проверка проекта генерального плана на соответствие требованиям технических регламентов и действующего законодательства
	27.05.2019 – 31.05.2019

	9
	Принятие Главой городского округа решения о проведении общественных обсуждений по проекту генерального плана, опубликование постановления и оповещения о проведении общественных обсуждений
	03.06.2019 – 07.06.2019

	10
	Размещение проекта генерального плана на сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского
	10.06.2019 – 11.06.2019

	11
	Проведение общественных обсуждений по проекту генерального плана
	21.06.2019 –22.07.2019

	12
	Рассмотрение поступивших предложений и замечаний, подготовка протокола общественных обсуждений, подготовка и опубликование заключения по результатам общественных обсуждений, доработка проекта генерального плана с учетом поступивших предложений и замечаний
	22.07.2019 – 02.08.2019

	13
	Размещение проекта генерального плана в федеральной государственной информационной системе территориального планирования (ФГИС ТП) для согласования с уполномоченными органами, направление уведомлений в согласующие органы (заказным письмом, по электронной почте)
	02.08.2019 – 12.08.2019

	14
	Согласование проекта генерального плана с уполномоченными органами
	12.08.2019  – 12.11.2019

	15
	Направление проекта генерального плана в прокуратуру на антикоррупционную экспертизу
	13.11.2019 – 22.11.2019

	16
	Направление проекта генерального плана в Думу на утверждение
	25.11.2019 – 29.11.2019

	17
	Принятие решения об утверждении проекта генерального плана, опубликование принятого решения Думы
	02.12.2019 – 20.12.2019

	18
	Размещение утвержденного генерального плана в ФГИС ТП
	23.12.2019 – 31.12.2019

	19
	Направление утвержденного генерального плана в Департамент строительства Ярославской области
	23.12.2019 – 31.12.2019